
ASSEMBLEA TERRITORIALE IDRICA DI TRAPANI

Istituita ai sensi della legge regionale n. 19 del 11/08/2025

******

OGGETTO:  DELEGA  ALL’ARCH.  MASSIMILIANO  DI  GIOVANNI  PER  IL 
CARICAMENTO  SUL  PORTALE  AMBIENTE  DELL'ASSESSORATO  REGIONALE 
DEGLI  ELABORATI  RELATIVI  ALLA  PROCEDURA  DI  VERIFICA  DI 
ASSOGGETTABILITÀ  A  VALUTAZIONE  AMBIENTALE  STRATEGICA  AI  FINI 
DELL’ACQUISIZIONE  DEL  PROVVEDIMENTO  DI  ESCLUSIONE  DEL 
PIANO/PROGRAMMA  DALLA  PROCEDURA  DI  VAS  EX  ART.12  DEL  D.  LGS. 
N.152/2006 E SS.MM.II. - PIANO D’AMBITO ATI TRAPANI 2025. 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE N. 04 DEL 03 FEBBRAIO 2026

IL PRESIDENTE

FRANCESCO GRUPPUSO

Nominato nella seduta dell'Assemblea Territoriale Idrica (ATI) del giorno ventinove del mese di 
giugno dell'anno 2023; 

Vista la legge regionale 11 agosto 2015, n. 19, recante “Disciplina in materia di risorse idriche” ed, 
in particolare, l'art. 3, lett. a); 

Dato atto che: 
– con la citata legge regionale è stata istituita l'Assemblea Territoriale Idrica (ATI), quale ente 

rappresentativo di  tutti  i  Comuni  appartenenti  all'ambito  territoriale  ottimale  di  Trapani, 
come delimitato con D.A. n. 75/2015 ci. (art. 3, commi 1 e 2);

– l'ATI ha la personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia amministrativa, 
contabile e tecnica (art. 3, comma 2); 

Premesso  che  nell'esercizio  delle  suddette  facoltà,  nonché  in  attuazione  alla  vigenti  norme 
statutarie e regolamentari, è stato conferito incarico con Determina Dirigenziale Reg. Gen. n. 2 del 
14/01/2026 all'Arch. Massimiliano di Giovanni nato a Palermo il 18.06.1979 iscritto all’ordine degli 
architetti  di  Palermo al  n°5710,  figura specializzata  nelle  disciplina specialistica per  adempiere 
all’incarico relativo alla procedura di verifica di assoggettabilità a valutazione ambientale strategica 
(c.d.”screening”), ai fini dell’acquisizione del provvedimento di esclusione del piano/programma 
dalla procedura di VAS ex art.12 del D. Lgs. n.152/2006 e ss.mm.ii. per il Piano D’Ambito ATI 
Trapani 2025; 
 

DETERMINA

1. DI DELEGARE  l'Arch. Massimiliano di Giovanni nato a Palermo li 18.06.1979 iscritto 
all'ordine  degli  architetti  di  Palermo  al  n°  5710  al  caricamento  sul  Portale  Ambiente 
dell'Assessorato  Reg.le  TT.AA  degli  elaborati  relativi  alla  procedura  di  verifica  di 
assoggettabilità  a  valutazione  ambientale  strategica  (c.d.”screening”),  ai  fini 
dell’acquisizione del provvedimento di esclusione del piano/programma dalla procedura di 
VAS ex art.12 del D. Lgs. n.152/2006 e ss.mm.ii. per il Piano D’Ambito ATI Trapani 2025;  

2. DI DISPORRE la  notifica del  presente atto  all'interessato e  la  pubblicazione sull'Albo 



Pretorio online e nella sezione "Amministrazione Trasparente".

  

Il Presidente dell’ATI

Francesco Gruppuso

Documento  firmato  digitalmente  secondo  le  indicazioni  sulla  
dematerializzazione ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.  
7/3/2005,  n.  82  recante  “Codice  Amministrazione  digitale”  e  s.m.i.  
L’originale del documento firmato digitalmente resta agli atti di questo Ente


		2026-02-03T19:15:22+0000
	Gruppuso Francesco




